СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

Об утверждении размера родительской платы за организацию горячего питания в общеобразовательных учреждениях городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 16.12.2024 №11-11/331, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Установить стоимость сбалансированного горячего питания на одного обучающегося в общеобразовательном учреждении городского округа город Сибай Республики Башкортостан взимаемой с родителей (законных представителей) в сумме:

- завтрак (1 смена) 78,02 (Семьдесят восемь) рублей 02 копейки;
- обед (2 смена) 90,02 (Девяносто) рублей 02 копейки.
2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.01.2024 № 479 «Об утверждении размера родительской платы за организацию горячего питания в общеобразовательных учреждениях городского округа город Сибай Республики Башкортостан».
3. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения и ознакомление родителей.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
6. Контроль над исполнением данного решения возложить на Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета

                  В.Н. Косарев
г. Сибай
31 января 2025 года

№ 60